1

2020 年４月９日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート部長   松林  篤樹

        (TEL. 03-6550-9280)

通期個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2020 年２月期通期の個別業績につきまして、前事業年度の実績

値との対比においてその差異が適時開示の基準に達する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 2020 年２月期通期個別業績と前期実績値との差異 （2019 年３月 1 日～2020 年２月 29 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 1,646 89 84 7 1.47

当期実績（Ｂ） 1,865 173 159 △16 △3.14

増減額（Ｂ）－（Ａ） 219 83 75 △23

増減率（％） 13.3 93.7 89.8 -

２． 前期実績値との差異理由

売上高につきましては、ソーシャルリスクサービスの契約数増加等により、前期比増収となりました。

営業利益については、広告宣伝費は増加したものの、売上高の増加に伴い売上総利益が増加したことに加え

て、AI 活用による利益率向上により、前期実績を上回りました。経常利益につきましても、投資事業組合運用損な

ど営業外費用の増加影響はあるものの、前期実績を上回りました。

一方、当期純利益については、関係会社株式評価損等の特別損失を計上したため、前期実績を下回りました。

なお、通期連結業績につきましては、本日開示の「2020 年２月期決算短信［日本基準］（連結）」をご参照くださ

い。

以上